
Konsultacje społeczne: Jaki ma być Park Grzegórzecki?

2026-04-14

Prezydent Miasta Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych
dotyczących opracowanej koncepcji zagospodarowania Parku Grzegórzeckiego.

Konsultacje odbędą się w terminie: 14 kwietnia – 8 maja 2026 r. i będą okazją do wspólnej
rozmowy o tym, jak Park Grzegórzecki powinien wyglądać i funkcjonować w przyszłości. Chcemy
poznać opinie mieszkańców, użytkowników parku, przyrodników, rodziców z dziećmi, seniorów oraz
wszystkich osób, które na co dzień korzystają z Parku Grzegórzeckiego.

Park Grzegórzecki jest przestrzenią wyjątkową – cenną nie tylko pod względem przyrodniczym, ale
również historycznym. Na jego terenie znajdują się relikty fortów, które stanowią ważny element
dziedzictwa miejsca i wymagają odpowiedniego podkreślenia oraz wyeksponowania. Obecnie park jest
jedynie częściowo dopuszczony do użytkowania. Opracowana koncepcja zagospodarowania terenu
stanowi podstawę do realizacji przestrzeni bezpiecznej, dostępnej, przeznaczonej dla osób w różnym
wieku, o zróżnicowanych potrzebach, przy jednoczesnym poszanowaniu istniejącej zieleni oraz
zachowanych elementów historycznych.

Koncepcja została przygotowana w oparciu o dotychczas zgłaszane potrzeby mieszkańców, a także
zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

Podczas konsultacji chcemy zaprezentować mieszkańcom nową wizję parku i wspólnie dopracować
rozwiązania tak, aby park był nie tylko miejscem o wysokiej wartości przyrodniczej i historycznej, ale
również przestrzenią odpowiadającą realnym potrzebom użytkowników. Celem konsultacji jest
wypracowanie docelowej, finalnej koncepcji zagospodarowania terenu, która stanie się podstawą do
opracowania dokumentacji projektowej.

W ramach konsultacji zaplanowano:

spotkanie konsultacyjne – prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu:
23 kwietnia 2026 r. (czwartek), o godz. 18:00

Konsultacje organizowane są przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie we współpracy z Wydziałem
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego Urzędu Miasta Krakowa oraz partnerami procesu
konsultacyjnego, na podstawie uchwały nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018
r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z
Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji.

spacer badawczy:



25 kwietnia 2026 r. (sobota), o godz. 11:00, rozpoczęcie: wejście do Parku Grzegórzeckiego
od ul. Ludwika Zieleniewskiego

telefoniczne dyżury eksperckie:
27–29 kwietnia 2026 r. w godz. 10:00–13:00
Numer telefonu eksperta: +48 12 20 10 259/+48 12 20 10 254

stacjonarny dyżur ekspercki:
30 kwietnia 2026 r., w godz. 12:00–18:00, siedziba Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie,
ul. Reymonta 20

ankietę konsultacyjną
formularz elektroniczny

ankieta w formie papierowej będzie dostępna podczas spaceru badawczego i spotkania
konsultacyjnego oraz w sekretariacie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie

https://zzm.krakow.pl/
https://forms.office.com/e/Gz9MVnA7Gy

